
COMUNE DI BURCEI 
 Città metropolitana di Cagliari 

  Comune di Burcei – Via Progresso 7 – 09040 – Tel 07073703300 
PEC protocollo,burcei@pec.it 

Sito istituzionale comune.burcei.su.it 

 
 
 

 

                                                               Ordinanza Sindacale 

                                                                n. 2 del 18/01/2026 

 

OGGETTO:  CHIUSURA PER I GIORNI 19 E 20 GENNAIO 2026 DEL PARCO COMUNALE ,  DEL 

CIMITERO, DELLA BIBLIOTECA, DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE, DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI E DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI BURCEI. 

 

                                                                   IL SINDACO 

 

VISTO l’avviso di condizioni metereologiche avverse emesso dall’ARPAS in data 17.01.2026 con 

oggetto Vento e Mareggiate previste dalla mattina del 19.01.2026 fino al pomeriggio del 21.01.2026; 

 

CONSIDERATO che le condizioni avverse previste sono tali da poter causare pericolo alla incolumità 

pubblica; 

 

VALUTATA L’opportunità di adottare urgentemente dei provvedimenti cautelativi e tesi a prevenire 

situazioni di pericolo; 

 

TENUTO CONTO che sussistono gli elementi di cui all’art 54 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 trattandosi 

di provvedimento contingibile e urgente al fine al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

                                                                                ORDINA  

per i motivi di cui in premessa 

LA CHIUSURA PER I GIORNI 19 E 20 GENNAIO 2026 DEL PARCO COMUNALE ,  DEL 

CIMITERO, DELLA BIBLIOTECA, DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE, DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI E DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI BURCEI. 

Di inviare copia della presente: 

- Al Dirigente Scolastico; 

-Alle Direzione generale della Protezione civile; 

- Ai Responsabili di Servizio; 

- al Comando della Polizia Locale; 

Mobile User



 

- alla Prefettura di Cagliari. 

 

Di dare pubblicità alla stessa mediante affissione nell’albo pretorio materiale dell’Ente; 

Di demandare l’ufficio Segreteria alla formalizzazione e alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente 

della stessa  

Di dare massima diffusione della stessa  

 

La Polizia Locale è incaricata della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 

- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

 

 

18.01.2026 

                                                                                             IL SINDACO 

                                                                                       Geom.    Monni Simone 

 
 

 

Mobile User


